Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.01.2022, 9/113108

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 декабря 2021 г. № 203

О присвоении наименования и переименовании улиц
города Браслава

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь
от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических объектов» Браславский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить наименование существующему элементу улично-дорожной сети города
Браслава, ранее входившему в состав участка автомобильной дороги Р-3 Логойск –
Зембин – Глубокое – граница Латвийской Республики (Урбаны), расположенному
от пересечения с улицей Комсомольской до въезда (выезда) в (из) город Браслав
со стороны городского поселка Видзы Браславского района, «вуліца Гагарына»
(на белорусском языке), «улица Гагарина» (на русском языке).

2. Переименовать составную часть города Браслава – улицу Муражскую 1-ю
и в дальнейшем именовать ее «вуліца Муражская» (на белорусском языке), «улица
Муражская» (на русском языке).

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Браслаўская звязда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская